АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»
Юхновского района  Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17 марта 2015 года

№  8
Об утверждении плана мероприятий по

формированию установок толерантного сознания

и профилактики экстремизма в муниципальном

образовании сельское поселение «Деревня Погореловка»
В соответствии с ст. 9 п. 8.1 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» и в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Погореловка», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по формирования установок толерантного сознания и профилактики экстремизма в муниципальном образовании сельское поселения «Деревня Погореловка» (приложение N 1).
2.  Постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официального опубликованию  (обнародованию) путем вывешивания на стенде информационном в специально отведенном месте.

 3. контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельское поселение

 «Деревня Погореловка»                                                         Н.М.  Сазонова
Приложение N 1

к  Постановлению
Администрации МО
сельское поселение

«Деревня Погореловка»

от 17 марта 2015 г. N 8
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ФОРМИРОВАНИЯ УСТАНОВОК ТОЛЕРАНТНОГО СОЗНАНИЯ И ПРОФИЛАКТИКИ

ЭКСТРЕМИЗМА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ  ПОГОРЕЛОВКА»
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения и исполнители

	1.
	Проведение совместного заседания КДН  с участием представителей СДК, библиотеки, ФАПа по вопросу  «О духовно-нравственном воспитании, толерантности, профилактике экстремизма в подростковой среде»
	Апрель

КДН и ЗП

библиотека

СДК

	2.
	Проведение комплекса мер по повышению значимости семьи в гражданском обществе
	КДН и ЗП

	2.
	Проведение    конкурса
семейного плаката «Школа толерантности»
	Май

СДК

Библиотека

	3.
	Организация книжных тематических  выставок, ознакомление с публикациями в СМИ по проблеме формирования позитивного отношения к толерантности как норме жизни

	Июнь

библиотека

	4.
	Проведение    рейдов по контролю соблюдения подростками комендантского часа

	Ежемесячно
Члены КДН и ЗП

	5.
	Проведение работы по профилактике жестокого обращения с детьми в семье, упреждения насилия и преступности среди подростков и молодежи
	В течение всего года

Администрация

КДН и ЗП

Участковый уполномоченный

	6.
	Организация занятости несовершеннолетних в летний период на общественных работах
	Администрация
Июль, август

	7.
	Проведение рейдов в места массового сбора подростков и молодежи в вечернее и ночное время
	Администрация, участковый, КДН и ЗП, родительский патруль

	8.
	Проведение бесед о духовно-нравственном воспитании, толерантном отношении друг к другу  людей разных национальностей, вероисповеданий и религий
	Библиотека
Июнь

	9.
	Проведение среди подростков бесед по профилактике экстремизма, снижению социально-психологической напряженности, устойчивого толерантного  поведения
	КДН и ЗП

	10.
	Проведение Дня противодействия экстремисткой деятельности
	СДК, библиотека

Ноябрь